UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA NQ J- /95

O PRESIDENTE DA FUNDAÇO E REITOR DA UNIVERSIDADE
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuiçes estatutárias, de acordo
com a Resolução do Conselho Diretor nQ 001/92, conforme Carta de
Doação, de 13/02/95,

RESOLVE,

Autorizar o recebimento de 01 Estação Sismológica
composta de vários acessórios, doada à Fundação Universidade de
Brasília pelo Serviço Geológico Norte-Americano, a qual foi
instalada a 250 Km de Manaus e denominada Pitinga, devendo ser
alocada na carga patrimonial no Departamento de Engenharia
Elétrica.

. 	 Brasília,,JN de junho de 1995

JOO CLUDIO TODOROV
Reitor

cc: GRE/VRT/AUD/SCD/PAT/DMC/IGF/ENE/ACS/SCA -